


Bisheriger Sachstand

e 2019 Beginn der einfachen Dorferneuerung

e 2020 Digitale Blrgerbefragung

e 10. November 2022 Birgerversammlung mit LA Thammer
e 4. April 2023 Blirgerversammlung



Digitale Blrgerbefragung



Digitale Blrgerbefragung





















Ergebnisse der Blrgerbeteiligung

Wichtigkeit der Ziele des Ausbaus

Alternative Radwegfiihrung 2
Shared Space 7
Begriinung 5
Umbau Einmindung Am Steinert 5
Ruhender Verkehr 15
Stadtebauliche Aufwertung Stitzmauern 2

Gehwegbreite 5




Ergebnisse der Blrgerbeteiligung

Bewertung einzelner Planungselemente

Barrierefreier Gehweg

Radfahrstreifen (Parken nicht mehr moglich!!!)
Geh-und Radweg

Querungsstellen

Versatze

Minikreisverkehr

Kleiner Kreisverkehr

Sharde Space

ja | nein
1 4 |Variante 1
21 | 14 |Variante 2
20 1 |Variante 3
13 | 13
15 4
7 14

10
8 14

12



Verkehrszahlen 2021



Die Ortsdurchfahrt



Untersuchungsvarianten
Variante O



Untersuchungsvarianten
Variante O



Untersuchungsvarianten
Variante O



Untersuchungsvarianten
Variante 1



Untersuchungsvarianten
Variante 1



Untersuchungsvarianten
Variante 1



Untersuchungsvarianten
Variante 2



Untersuchungsvarianten
Variante 2



Untersuchungsvarianten
Variante 2



Untersuchungsvarianten
Variante 3

komb. Geh- und Radweg



Untersuchungsvarianten
Variante 3



Untersuchungsvarianten
Variante 3



Geschwindigkeitsdampfende MalRhahmen
Versatze



Geschwindigkeitsdampfende MalRhahmen
Kleiner Kreisverkehr



Geschwindigkeitsdampfende Mallhahmen
Minikreisverkehr



Geschwindigkeitsdampfende Mallhahmen
Shared Space



VerkehrssicherungsmalSnahmen
Querungsstellen



VerkehrssicherungsmalSnahmen
Lichtsignalanlage



Zusammenfassung

Baukosten

Variante O

Variante 1.1

Variante 1.2

Variante 2

Variante 3.1

Variante 3.2

StraRenausbau

Behindertengerechter Gehweg (Asphalt)

Behindertengerechter Gehweg (Pflaster)

Radfahrstreifen

Kombinierter Geh- und Radweg (Asphalt)

Kombinierter Geh- und Radweg (Pflaster)

Mehrkosten Minikreisverkehr

Mehrkosten Shared Space

Baukosten
netto

3.120.638,80 €

3.434.649,52 €

3.509.867,53 €

3.584.342,82 €

3.465.699,52 €

3.540.917,53 €

3.105,00 €

184.635,72 €

Baunebenkosten

netto

407.243,36 €

448.221,76 €

458.037,71 €

467.756,74 €

452.273,79 €

462.089,74 €

405,20 €

24.094,96 €

Investitionskosten

netto

3.527.882,17 €

3.882.871,29 €

3.967.905,24 €

4.052.099,55 €

3.917.973,31€

4.003.007,27 €

3.510,20 €

208.730,68 €

Investitionskosten

brutto

4.198.179,78 €

4.620.616,83 €

4.721.807,24 €

4.821.998,47 €

4.662.388,24 €

4.763.578,65 €

4.177,14 €

248.389,51 €

100%

110%

112%

115%

111%

113%



Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

FulRgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3
Variantenziel Autogerecht FulRgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV Strallennutzer - + - +
Nutzbarkeit SV StraBennutzer ++ - - -
Nutzbarkeit Radfahrer StraBennutzer - -- ++ +
Nutzbarkeit Fullganger StraBennutzer - + - +
Barrierefreiheit Strallennutzer - ++ -- ++
Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer - + - ++




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3
Variantenziel Autogerecht FulRgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV StraBennutzer + - +
Nutzbarkeit SV StraBennutzer - _ .
Nutzbarkeit Radfahrer StraBennutzer - -- ++ +
Nutzbarkeit Fullganger Strallennutzer - + -- +
Barrierefreiheit StraBennutzer - ++ - ++
Verbesserung der Verkehrssicherheit StralRennutzer - + - ++




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3
Variantenziel Autogerecht Fullgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV StraBennutzer + -
Nutzbarkeit SV Strallennutzer -
Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer +
Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer - + -- +
Barrierefreiheit StraBennutzer - ++ - ++
Verbesserung der Verkehrssicherheit StralRennutzer - + - ++




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3
Variantenziel Autogerecht Fullgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV Strallennutzer + +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer -
Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer +
Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer +
Barrierefreiheit Strallennutzer - ++ - ++
Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer - + - ++




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3
Variantenziel Autogerecht Fullgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV StraBennutzer +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer
Nutzbarkeit Radfahrer StraBennutzer
Nutzbarkeit FuBganger StraBennutzer
Barrierefreiheit StraBennutzer
Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer - + - ++




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante Variante 1 Variante 2 Variante 3

Variantenziel Autogerecht Fullgdngergerecht Radfahrergerecht Kompromiss
Nutzbarkeit MIV StraBennutzer +

Nutzbarkeit SV Strallennutzer

Nutzbarkeit Radfahrer StraBennutzer

Nutzbarkeit FuBganger StraBennutzer

Barrierefreiheit StraBennutzer

Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

Fullgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss

Nutzbarkeit MIV StraBennutzer +

Nutzbarkeit SV Strallennutzer

Nutzbarkeit Radfahrer StraBennutzer

Nutzbarkeit FuBganger StraBennutzer

Barrierefreiheit StraBennutzer

Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer

Zufahrt der Anwohner Anlieger

Nutzbarkeit ruhender Verkehr Anlieger + - - -
Geschwindigkeitsdampfend Anlieger - + + +




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

Fullgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss

Nutzbarkeit MIV Strallennutzer +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer

Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer

Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer

Barrierefreiheit Strallennutzer

Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer

Zufahrt der Anwohner Anlieger

Nutzbarkeit ruhender Verkehr Anlieger

Geschwindigkeitsdampfend Anlieger - +




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

Fullgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss

Nutzbarkeit MIV Strallennutzer +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer

Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer

Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer

Barrierefreiheit Strallennutzer

Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer

Zufahrt der Anwohner Anlieger

Nutzbarkeit ruhender Verkehr Anlieger

Geschwindigkeitsdampfend Anlieger - +




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

Fullgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss

Nutzbarkeit MIV Strallennutzer +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer
Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer
Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer
Barrierefreiheit Strallennutzer
Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer
Zufahrt der Anwohner Anlieger
Nutzbarkeit ruhender Verkehr Anlieger
Geschwindigkeitsdampfend Anlieger
Machbarkeit Gemeinde
Baukosten o. Baunebenkosten brutto (Mio. €) Gemeinde




Zusammenfassung
Variantenvergleich

Nullvariante

Variante 1

Variante 2

Variante 3

Variantenziel

Autogerecht

Fullgdngergerecht

Radfahrergerecht

Kompromiss

Nutzbarkeit MIV Strallennutzer +
Nutzbarkeit SV Strallennutzer
Nutzbarkeit Radfahrer Strallennutzer
Nutzbarkeit FuRganger Strallennutzer
Barrierefreiheit Strallennutzer
Verbesserung der Verkehrssicherheit Strallennutzer
Zufahrt der Anwohner Anlieger
Nutzbarkeit ruhender Verkehr Anlieger
Geschwindigkeitsdampfend Anlieger
Machbarkeit Gemeinde
Baukosten o. Baunebenkosten brutto (Mio. €) Gemeinde







